• กอตั้งโดยปฏิญญากรุงเทพ (Bangkok Declaration)

เม่ือ 8 สิงหาคม 1967 (พ.ศ. 2510)

ที่มาของอาเซียน
Association of Southeast Asian Nations (ASEAN)

• ปจจุบันไดขยายความรวมมือไปหลายสาขา และมีความ

เกี่ยวของกับประชาชนทุกภาคสวน